2020 年６月 12 日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証第一部）

読売ジャイアンツ公式アプリ「GIANTS APP」リニューアルのお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社

であり電子チケット事業やチケット二次販売「チケプラトレード」を運営する株式会社 Tixplus（本社：

東京都渋谷区、代表取締役：池田宗多朗）は、株式会社読売新聞東京本社（本社：東京都千代田区、代表

取締役社長：山口 寿一）および株式会社読売巨人軍（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：今村 司）

が 2020 年６月 12 日にリニューアルをした読売ジャイアンツ公式アプリ「GIANTS APP」（以下、本アプリ）

の開発から運用まで一貫してサポートしておりますことを、下記の通りお知らせいたします。

記

■GIANTS APP が実現する新たな観戦スタイル

本アプリを使うことで、試合を観戦しながら、より一層、試合を楽しむことのできる機能を用意してお

ります。

［ここが変わった！］

・試合に連動した選手情報を表示

今季成績や対戦成績など、野球観戦に役立つ情報が表示され、試合の展開にあわせて選手情報がリアル

タイムに更新されます。選手画像をふんだんに使用して、視覚的にも楽しい画面となっております。

・G 選手にエールを送る限定機能

アプリを利用することで手に入れることのできる「エール」を利用して、選手を応援することができます。

エールを送った選手がヒットや、ホームラン、三振などをとると、デジタルピンズを獲得することができ

ます。

・ラジオ

アプリ限定で、試合中に解説を行うラジオ番組を視聴することができます。

ラジオ番組の配信は不定期となります。（現在、開発中の機能となります）

■来場して観戦できるようになった際に、便利な機能も

・来場時限定のプレゼントやクーポン

プレーヤーズ・デーやエキサイティングファウルボールといった従来の企画に加え、限定プレゼントも

ご用意いたします。

・GIANTS_Wi-Fi の利用

「GIANTS APP」を使うことで、今季から東京ドーム内に新設された高密度 Wi-Fi サービス「GIANTS_Wi-

Fi」に接続可能です。

※GIANTS_Wi-Fi の利用には、GIANTS ID（登録無料）が必要です。

・スマホで来場登録

公式アプリを使うと、球場で並ばずに来場登録ができます。

■読売ジャイアンツ公式アプリ

ジャイアンツ情報が全てつまった、野球観戦がさらに楽しくなるアプリです。

［主な機能］

・スケジュール

・ニュース

・各種 SNS

・来場登録

・プレゼント

・観戦機能

・ラジオ視聴

シーズン中にも機能拡大を予定しております。

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

「GIANTS APP」概要

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

名   称： GIANTS APP

配信方法： App Store、Google Play より配信

ｺﾋﾟｰﾗｲﾄ ： ©Yomiuri Giants All rights reserved.

情 報 料： 無料

GIANTS APP 公式 WEB サイト：https://www.giants.jp/G/sp/giantsapp/

読売巨人軍 公式 WEB サイト：https://www.giants.jp/

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Tixplus

代表取締役 池田宗多朗

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 電子チケットに関連したシステムの開発、各種サービスの提供並びに運営

URL  https://tixplus.co.jp/

・Android、Google Play は、Google Inc.の商標または登録商標です。

・iPhone、iTunes および App Store は、米国およびその他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。

・記載されている会社名及びサービス名／ロゴは、各社の商標または登録商標です。

・記載されている内容は、発表日現在のものです。その後予告なしに変更されることがあります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp

https://www.giants.jp/G/sp/giantsapp/
https://www.giants.jp/